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Ansökan hos Socialstyrelsen om stimulansbidrag 

för insatser inom vård och omsorg om äldre  

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden ansöker hos Socialstyrelsen om stimulansbidrag om     

1 045 200 kr för insatser inom vård och omsorg om äldre. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Ingrid Friberg 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Socialstyrelsen har beslutat att på regeringens uppdrag avsätta och fördela 

särskilda stimulansbidrag för att stödja kommuner och landsting i deras arbete 

med att utveckla vården och omsorgen om äldre personer. Stockholms stad har för 

2011 beviljats bidrag med 13 629 000 kr. Farsta stadsdelsnämnd har möjlighet att 

ansöka om högst 1 045 200 kr.  

 

Förvaltningens förslag till ansökan omfattar stimulansbidrag till två pågående 

projekt inom de prioriterade områdena förebyggande arbete och det sociala 

innehållet. Ansökan omfattar totalt 1 045 200 kr.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre.  

 
Bakgrund 

Sedan 2007 har Socialstyrelsen på regeringens uppdrag årligen beslutat om och 

fördelat stimulansmedel för att stödja kommuner och landsting i deras arbete med 

att utveckla vården och omsorgen om äldre personer. Syftet är att stödja arbetet 

med att höja kvaliteten i vården. År 2011 är sista året som kommunerna och 

landstingen kan söka stimulansbidrag till de sex prioriterade områdena. 

  

Regeringen prioriterar insatser inom följande områden i äldreomsorgen: 

 Rehabilitering 

 Kost och nutrition 

 Demensvård 

 Läkemedelsgenomgångar 

 Det sociala innehållet 

 Förebyggande arbete 

 

Farsta stadsdelsnämnd har möjlighet att ansöka om högst 1 045 200 kr.  

 
Ärendet 

Förvaltningen har utarbetat ett förslag till ansökan till Socialstyrelsen om 

stimulansbidrag om 1 045 200 kronor för två projekt inom de prioriterade 

områdena det sociala innehållet (900 000 kronor) och förebyggande arbete 

(145 200 kronor). 

 

1. Sociala innehållet 

Projektet ”Det sociala innehållet” pågår inom Farsta stadsdelsförvaltning sedan 

2008. Syftet är att öka möjligheterna för äldre att få ett gott åldrande, med social 

gemenskap, meningsfullhet, fysisk aktivitet och bra kostvanor. För att öka 

möjligheterna till ett gott åldrande har projektet som mål att utveckla mötesplatser 

för äldre, aktiviteter för kultur och hälsa, att öka samarbetet med ideella 

organisationer samt att utveckla volontärverksamheten. 

 

En metod för att ge plats för socialt innehåll i genomförandeplanerna har tagits 

fram. Kultur- och kostombud har utsetts på samtliga enheter. En utbildning har 

erbjudits alla kostombud.  Volontärer har rekryterats. Informationsmaterialet ”Vill 

du ha sällskap?”, där alla mötesplatser och andra kontaktytor finns beskrivna, har 

tagits fram och finns tillgänglig runt om i stadsdelsområdet.  

 

Fortsatt arbete kommer ske genom: 

 aktiviteter för kultur och hälsa för äldre  

 utbildning och rekrytering av volontärer  

 utvecklat samarbete med volontärerna 

 samordning av volontärverksamheten  
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 uppdatering av informationsmaterialet om mötesplatser 

 utveckling av sociala aktiviteter för boende på vård- och omsorgsboende. 

 

2. Förebyggande hembesök 

Sedan 2008 pågår ett projekt för uppsökande verksamhet för personer som är 75 år 

eller äldre. Syftet är att öka tryggheten bland äldre genom att ge målgruppen 

information om vad som erbjuds inom vård, omsorg, anhörigstöd och frivillig 

verksamhet och mötesplatser/aktiviteter. 

 

Informationsmöten har anordnats en gång per månad. Vid mötena har 

projektledare för anhörigstöd, färdtjänsthandläggare, primärvård och 

representanter från frivilliga organisationer deltagit. Samtliga som är 75 år och 

äldre och som inte har några insatser från äldreomsorgen har erbjudits ett 

förebyggande hembesök. För närvarande pågår uppsökande verksamhet för 

personer som fyller 75 år under 2011.  

 

Fortsatt arbete kommer ske genom att alla över 75 år erbjuds ett förebyggande 

hembesök. 

 
Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker hos Socialstyrelsen om 

stimulansbidrag om 1 045 200 kr för insatser inom vård och omsorg om äldre 

enligt föreliggande tjänsteutlåtande. 
 

 
Bilaga 

Ansökan om stimulansbidrag för insatser inom vård och omsorg om äldre 


